PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22 сентября   2016 г.  № 753
                     г. Рубцовск
	О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Провести 28 октября 2016 года в 10 часов 00 минут публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в зале заседаний Администрации города по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, проспект Ленина, 130.

Инициатором проведения публичных слушаний выступает Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края. Контактная информация организатора: Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, 658200, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130, каб.17 телефон 4-46-14, 4-36-13.

2. Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края передать решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в печатном и электронном виде в централизованную библиотечную систему по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 137б, для ознакомления с ним граждан.

Принять к сведению, что с проектом  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»  можно ознакомиться:
в сети Интернет на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края http://gorsovet.rubtsovsk.ru;
в здании МБУК  «Библиотечная  информационная система» по адресу: г. Рубцовск, проспект Ленина, 137-а (электронная и бумажная версии).

3. Жители города Рубцовска, в возрасте не моложе 18 лет, имеют  право до даты проведения публичных слушаний подать в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края в письменной форме предложения, дополнения и изменения в указанный выше проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

4. Настоящее решение, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).
Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                       2016 г.  №

                   г. Рубцовск
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края следующие изменения:

1) статью 44 дополнить пунктом 26  следующего содержания:

«26) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование город Рубцовск либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования город Рубцовск (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные  Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами в сфере муниципально-частного партнерства;»;

2) статью 44 дополнить пунктом 27  следующего содержания:

«27) направляет в орган исполнительной власти Алтайского края, определенный высшим исполнительным органом государственной власти Алтайского края, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9  Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

3) статью 55 дополнить пунктами 20-27  следующего содержания:

«20) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

21) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

22) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

23) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

24) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

25) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

26) представление в уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

27) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами в сфере муниципально-частного партнерства.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко